
MĚSTSKÝ ÚŘAD KOSTELEC NAD ORLICÍ 

stavební úřad – životní prostředí 
 

Palackého náměstí 38 
517 41 Kostelec nad Orlicí 

E: epodatelna@muko.cz 
W: www.kostelecno.cz 

IČO: 00274968 
DS: aj5bhbi 

strana 
1/19 

 

Vaše č.j.:   
DLE ROZDĚLOVNÍKU 
 
 
 
 
 

Naše č.j.: MUKO-13516/2025-L  
Spisová značka: 7047/2024  
Vyřizuje: Bc. Lucie Lédrová  
Kontakt: 725 082 583, lledrova@muko.cz  
Sp. znak, sk. režim: 280.3.1, A/20  
Datum: 14.02.2025  
 

 

RR OO ZZ HH OO DD NN UU TT ÍÍ   
 

 

Žadatel, Obec Nová Ves, IČO 00579092, se sídlem Nová Ves 39, zastoupený na základě plné moci 
společností Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČO 07053428, Brněnská 700/25, HRADEC 
KRÁLOVÉ, podal dne 15.05.2024 žádost o povolení výjimky dle § 14 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o 
obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb (dále jen „OTPZBUS“) 
ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a nového stavebního zákona pro 
stavbu SO 101 chodníky na poz.č.parc. 400/4 (ostatní plocha - silnice), st. 148 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 443/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 400/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 
st. 36 (zastavěná plocha a nádvoří) a žádost o vydání společného povolení pro stavbu SO 101 
chodníky na poz.č.parc. 400/4 (ostatní plocha - silnice), st. 148 (zastavěná plocha a nádvoří), 443/4 
(ostatní plocha – ostatní komunikace), 400/2 (trvalý travní porost), 400/3 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), st. 36 (zastavěná plocha a nádvoří) SO 401 veřejné osvětlení na poz.č.parc. 400/4 
(ostatní plocha - silnice), st. 148 (zastavěná plocha a nádvoří), 443/4 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 400/2 (trvalý travní porost), 400/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), vše v obci 
Nová Ves a v kat. území Nová Ves u Albrechtic. 
 

 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí, jako obecní stavební úřad 
s působností silničního správního úřadu (speciálního stavebního úřadu ve věcech silnic II. a III. třídy a 
veřejně přístupných účelových komunikací) věcně a místně příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) a 
odst. 3 písm. a) nového stavebního zákona s použitím ustanovení § 330 odst. 1 a 3 věta první a 
§ 334a odst. 3 věta druhá nového stavebního zákona, jako příslušný speciální stavební úřad podle 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích ve znění do 31.12.2023 (dále 
jen „zákon o pozemních komunikacích“) s použitím přechodného ustanovení § 330 a § 334a nového 
stavebního zákona, jako speciální stavební úřad pro stavby silnic, místních komunikací a veřejně 
přístupných účelových komunikací podle § 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, ve znění do 31.12.2023 (dále jen „stavební zákon“) s použitím 
přechodného ustanovení 330 odst. 1 a 3 věta první a § 334a nového stavebního zákona a jako místně 
příslušný podle § 11 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění jeho pozdějších předpisů a novel (dále jen 
„správní řád“), projednal zmíněné žádosti ve spojeném řízení ve smyslu ustanovení § 140 správního 
řádu a na základě jeho výsledku rozhodl: 
 
I. v souladu s ustanovením § 169 stavebního zákona  

 

pp oo vv oo ll uu jj ee  
 

výjimku z ustanovení bodu 2.0.1 a bodu 3.1 přílohy č. 2 vyhlášky OTPZBUS s použitím přechodného 
ustanovení § 332a nového stavebního zákona pro výše uvedenou stavbu SO 101 chodníky a dále 
společné povolení pro výše uvedenou stavbu SO 101 chodníky a SO 401 veřejné osvětlení. 
 

Výjimka spočívá v: 
✓ Délka místa pro přecházení v nároží sjezdu u kulturního domu je v ose 8,75 m. Délka místa pro 

přecházení je dána vlečnou křivkou směrodatného vozidla spolu s bezpečnostními odstupy 
(3 nápravový nákladní automobil) dle TP 171 pro vjetí na zpevněné plochy. 

✓ Navrhovaná výška nástupní hrany autobusové zastávky u Obecního úřadu je 16 cm. Výška 
nástupiště je limitována vstupem do Obecního úřadu, nástupní hranu nelze realizovat s výškou 
20 cm, byla by výše než podlaha ve vstupu do OÚ. Jedná se o přesun stávajících zastávek z 
nevhodné pozice u trafostanice v cca polovině délky úseku k centru obce - Obecnímu úřadu. 

✓ Zastávky u trafostanice jsou v současné době umístěny blízko zastávek u kulturního domu, jejich 
vzdálenost je pouze necelých 300 m, po přesunu zastávky k OÚ bude jejich vzdálenost cca 
630 m. 

mailto:podatelna@muko.cz


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
2/19 

 

Účastník řízení (§ 27 odst. 1 správního řádu): 
Obec Nová Ves, IČO 00579092, Nová Ves 39, NOVÁ VES 
z a s t o u p e n  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  společností  
Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČO 07053428, Brněnská 700/25, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

Námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 
 

Podané odvolání proti výroku o povolení výjimky (výrok č. I) má odkladný účinek vůči výroku 
č. II o povolení stavby dle § 140 odst. 7 správního řádu. 
 
II. s použitím ustanovení § 16 odst. 3 zákona o pozemních komunikacích ve věci následovně: 
 

 

 

dle § 94p stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování a stavebního řádu, ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a 

nového stavebního zákona vydává 
 

 

 

s p o l e č n é  p o v o l e n í  
 
 

 

o  u m í s t ě n í  a  p o v o l e n í  s t a v b y  
 
 

 

SO 101 chodníky 
 

 

na poz.č.parc. 400/4 (ostatní plocha - silnice), st. 148 (zastavěná plocha a nádvoří), 443/4 (ostatní plocha 
– ostatní komunikace), 400/2 (trvalý travní porost), 400/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), st. 36 

(zastavěná plocha a nádvoří) 
v obci Nová Ves a v kat. území Nová Ves u Albrechtic 

 

 

SO 401 veřejné osvětlení 
 

 

na poz.č.parc. 400/4 (ostatní plocha - silnice), st. 148 (zastavěná plocha a nádvoří), 443/4 (ostatní plocha 
– ostatní komunikace), 400/2 (trvalý travní porost), 400/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), vše 

v obci Nová Ves a v kat. území Nová Ves u Albrechtic 
 

 

 

v rámci stavebního záměru „výstavba chodníku v obci Nová Ves“ 
 

 

 

kterým schvaluje stavební záměr. 
 

 

Popis stavby: 
Jedná se o stavební záměr „výstavba chodníku v obci Nová Ves“, jehož součástí je: 
SO 101 chodníky 
SO 401 veřejné osvětlení 
 

Předmětem je stavební úprava a výstavba chodníků v obci Nová Ves.  
 

Chodník je řešen v úseku od kulturního domu č.p. 70 po obecní úřad č.p. 39. Chodník je navrhován v 
přidruženém prostoru silnic III. třídy č. 3054. Chodník je dělen křižovatkami silnice s místními 
komunikacemi do 6-ti dílčích úseků. Součástí dokumentace je dále posun dvojice autobusových 
zastávek do nové pozice, odvodnění silnice a chodníku a osvětlení průtahu silnice III. třídy v řešeném 
území.  
 

Celková délka všech úseků chodníku řešených dokumentací je cca 738 m. Základní šířka chodníku je 
1,50 m, v krátkém úseku – nástupní ploše je v šířce 1,25 m (v délce do 2,50 m) po max. 2,20 m v 
místě nástupišť. 
 

SO 101 Komunikace a zpevněné plochy 
Navrhovaná výstavba nového chodníku podél krajské silnice III/3054 se navrhuje od kulturního domu 
k obecnímu úřadu. Důvodem výstavby chodníku je snaha investora (obce) o zvýšení bezpečnosti 
chodců, v dané části obce, neboť v současné době je pohyb chodců veden po krajích silnice, což je, 
při současném provozu, velice nebezpečné pro veškerý provoz. 
 

Chodník je trasově veden podél silnice, a to pouze vlevo. Začátek chodníku je v prostoru kulturního 
domu, s úpravou stávajícího sjezdu, ukončení chodníku je v prostoru přesunuté autobusové zastávky 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
3/19 

 

u obecního úřadu. S ohledem na požadavek správce krajské silnice, bude chodník od silnice oddělen 
zvýšenou silniční obrubou.  
 

V trase chodníku (včetně propojení zastávek BUS) vzniknou místa pro přecházení.  
 

Součástí stavby je i úprava a přesun stávajících protilehlých zastávek BUS.  
 

Součástí je i návrh odvodnění povrchových vod jednak z chodníku a jednak z přilehlé silnice, neboť 
umístěním chodníku v pásu zeleně a prostoru příkopu bude zrušen tento stávající mělký silniční 
příkop, resp. vsakovací plocha. 
 

Dále je součástí i úprava stávajících samostatných sjezdů.  
 

Do stavby chodníku, včetně míst pro přecházení a zastávek BUS, budou zabudovány prvky 
umožňující bezpečný pohyb tělesně a zrakově postižených osob.  
 

Chodník je navržen pouze pro pohyb chodců. Chodník bude v celé své trase veden podél souběžné 
krajské silnice III/3054, a to jednak jako odsazený a jednak jako přimknutý (dle prostorových 
možností). V místě odsazení chodníku od silnice bude oddělen pruhem zeleně, pruh zeleně – průleh, 
bude sloužit pro odvodnění povrchových vod z chodníku, v místě přimknutí chodníku k silnici bude 
chodník od silnice oddělen zvýšenou silniční obrubou (odvodnění povrchových vod z chodníku bude 
na silnici a dále potom do nově navržených odvodňovacích zařízení.  
 

Celková délka chodníků řešených touto dokumentací je 787,37 m (z toho přímo podél silnice III/3054 
cca 738 m). Plocha chodníků a sjezdů (betonová dlažba) – 1260 m2.  
Větev 1 – délka 82,49 m 
Větev 2 – délka 231,41 m 
Větev 3 – délka 264,72 m 
Větev 4 – délka 56,25 m 
Větev 5 – délka 99,22 m 
Větev 6 – délka 52,08 m (k autobusové zastávce) 
 

Základní šířka chodníku bude 1,50 m (v prostorově omezených úsecích se navrhuje šířka chodníku 
1,25 m).  
V místech s omezenou šířkou prostoru (mezi silnicí a oplocením u obecního úřadu) bude nutno, v 
omezené délce (max. 2,50 m), zúžit šířku chodníku na min. hodnotu 1,25 m. Důvodem je stávající 
stavebně technický stav – umístění nástupiště mezi obecním úřadem, oplocením a umístění 
stávajícího stožáru ČEZ Distribuce a.s..  
 

V rámci přípravných prací budou vybourány stávající úseky chodníků, vč. přilehlých obrubníků.  
 

Dále bude z volných ploch sejmuta humózní vrstva a pokáceny listnaté stromy.  
 

Poté budou provedeny nutné zemní práce (výkopové) a vybudováno odvodňovací zařízení (vsakovací 
galerie), výstavba revizních a kontrolních šachet. Současně budou založeny odvodňovací zařízení pro 
odvodnění silnice uliční vpusti vč. přípojek. Poté budou realizovány podkladní vrstvy chodníků a 
sjezdů a osazeny obruby (silniční i chodníkové). Následně poté budou doplněny ostatní konstrukční 
vrstvy vč. vrstvy krytové. Nová konstrukce zpevnění chodníku je navržena s ohledem na zimní údržbu.  
 

Krytová vrstva chodníku je navržena z betonové dlažby – šedé, která bude upnuta do oboustranných 
obrub (na styku s vozovkou silnice bude osazena obruba silniční, na styku s pruhem zeleně potom 
záhonová v úrovni), na opačné straně potom obruba záhonová se zvýšením +6 cm (přirozená vodící 
linie). Příčný sklon chodníku bude jednostranný (max. 2 %) a to směrem k souběžné silnici, odvodnění 
chodníku bude plošně a to buď na vozovku resp. do pásu zeleně.  
 

Sjezdy na sousední pozemky budou řešeny v celé délce, a to od hrany zpevnění silnice až po hranici 
pozemku. Jedná se o rekonstrukci stávajících sjezdů, stavbou chodníku nevzniká žádný nový sjezd.  
Krytová vrstva se navrhuje z betonové dlažby - šedé. 
 

Šířka sjezdů bude max. v délce 6,0 m. Silniční obruba v místě samostatných sjezdů bude snížena na 
bezbariérovou úroveň (+2 cm).  
 

Zastávky BUS - jedná se o posun, resp. rekonstrukci stávajících protilehlých zastávek. V místě 
zastávek BUS bude osazen bezbariérový zastávkový obrubník +16 cm od nivelety silnice – vznikne 
bezbariérová úprava nástupní hrany. Nástupní plocha zastávek bude tvořena chodníkem v šířce 
2,20 m.  
 

Směrem od kulturního domu k obecnímu úřadu vzniká zálivová zastávka, částečně zasahuje do 
jízdního pruhu. Šířka zálivu je 2,15 m, délka 12 m, vyřazovací úsek k zálivu má délku 17,15 m, 
připojovací úsek je v délce 10 m.  



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
4/19 

 

Do nástupní plochy zastávek budou stavebně osazeny prvky pro bezpečný pohyb tělesně a zrakově 
postižených.  
 

U kulturního domu se jedná o dvě protilehlé zastávky vzájemně propojené nově navrženým místem 
pro přecházení.  
 

Zastávky budou označeny dopravně (vodorovným i svislým DZ).  
 

Silnice III/3054 bude v mezi křižovatkovém úseku proti kulturnímu domu rozšířena na 5,5 m.  
 

Rozšíření vozovky bude provedeno s odstupňováním konstrukčních vrstev s přesahy min. 0,5 m.  
 

Směrové vedení – je dáno směrovým vedením stávajících chodníků, silnice III/3054.   
 

Výškové vedení – výškové vedení vychází ze stávající nivelety silnice III/3054 a místních komunikaci, 
silniční obruba je umístěna 10 cm nad niveletou silnice. V místě pro přecházení je silniční obruba 
snížena na 2 cm nad niveletou stávající silnice. V místě sjezdů je silniční obrubník snížen na 2 cm.  
Bezbariérové obruby nástupní hrany autobusových zastávek budou umístěny 16 cm nad niveletu 
autobusového zálivu.   
Stávající podélný sklon chodníku je proměnného charakteru, jednotlivé sklonové poměry viz výkres 
podélných profilů.  
 

Šířkové uspořádání a příčné klopení – šířkové uspořádání je ovlivněno stávající zástavbou a silnici III. 
třidy a je navrženo v základní šířce 1,50 m. s lokálním zúžením na 1,25 m u obecního úřadu.  
Chodník bude rozšířen na 2,20 m u nástupišť a na 2,35 m v místě pro přecházení u autobusových 
zastávek.  
Příčné klopeni chodníku je ve spádu max. 2,0 % směrem do silnice III. třídy nebo pásu zeleně.   
 

Zemní práce – před započetím zemních prací bude odstraněna stávající betonová dlažba včetně 
podkladních vrstev, popř. živičné sjezdy. Výsledná plaň bude urovnána a hutněna na požadovaný 
modul přetvárnosti. V případě, že nebude dosaženo tohoto modulu přetvárnosti, bude zvýšeni 
únosnosti zemin v aktivní zóně provedeno dle dohody TDI, geotechnikem a projektanta stavby. 
Předpoklad sanace – výměnou nevhodných zemin.  
 

Betonové obruby – chodník je od silnice III. třídy oddělen silniční betonovou obrubou ABO 2-15 
(150/250/1000 mm) umístěnou 10 cm nad niveletou silnice. V místě pro přecházení je silniční obruba 
snížena na 2 cm nad niveletou stávající silnice. V místě sjezdů je silniční obrubník snížen na 2 cm. 
Ze strany zeleně je chodník lemován betonovou chodníkovou obrubou ABO 19-10 (80/250/1000 mm). 
Na vyšší straně příčného sklonu bude chodníkový obrubník umístěn horní hranou 6 cm nad niveletou 
chodníku, na nižší straně je chodníkový obrubník osazen do úrovně zpevněné plochy. V části území 
před č.p. 40 je chodník ukončen stávající podezdívkou oplocení.   
 

Betonové palisády – pro vyrovnání výškového rozdílu mezi niveletou navrženého chodníku a 
stávajícího terénu u autobusových zastávek jsou navrženy betonové palisády o 11 x 11 x 40 - 60 cm. 
Horní hrana palisády bude +6 cm nad niveletu chodníku. Výška okraje chodníku nad terén nebude > 
0,4 m, není nutné zřizovat ochranné zábradlí.   
Veškeré obrubníky a palisády budou osazeny do lože z betonu C 20/25 XF3 s boční opěrou dle ČSN 
73 6131.  
 

Napojení silničních obrub na silnici – napojeni silničních obrub bude provedeno na odfrézovaný 
živičný kryt v hl. 4 cm a šířce 0,50 m. Spoj mezi následně obnoveným živičným krytem podél zaříznuté 
hrany bude ošetřen modifikovanou asfaltovou zálivkou. 
 

Srážková voda – z části chodníků bude svedena do přilehlé vozovky, odkud je svedena do uličních 
vpustí napojených na vsakovací galerie. Celkem je rozmístěno 6 uličních vpustí s bočním vtokem 
např. typ Radbuza. Uliční vpusti jsou uvažovány se sedimentačním prostorem a košem na nečistoty. 
Před vsakovací galerií je osazena revizní šachta DN 1000 rovněž se sedimentačním prostorem, dno 
bude o 30 cm níže než výtokové potrubí z šachty. 
 
SO 421 Veřejné osvětlení 
Jedná se o novostavbu veřejného osvětlení průjezdního úseku silnice III. třídy, vč. chodníků a 
zastávek, v obci Nové Ves, v rámci stavby chodníku. V dotčené oblasti je stávající nevyhovující 
soustava VO, která bude demontována. Nová trasa VO kopíruje stávající pouze částečně. 
 

Nová osvětlovací soustava je navržena jako jednostranná (s výjimkou jednoho světelného místa pro 
přisvětlení prostoru zastávky), tvořená celkem 19 světelnými místy. Parametry osvětlení vyplývají z 
provedeného zatřídění komunikace podle ČSN CEN/TR 13201-1, přičemž silnice byla zařazena do 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
5/19 

 

třídy M5, chodníky do třídy P5. Projekt řeší také napojení stávajících částí VO odbočujících z hlavní 
trasy. 
 

Příkony a vyzařovací charakteristiky svítidel byly určeny světelně-technickým výpočtem. Silniční LED 
svítidla s teplou bílou barvou (2700 K) světla budou osazena na stožáry nadzemní výšky 8 m s 
výložníkem (s výjimkou 1 sadového 6 m stožáru). Rozvod el. energie ke světelným místům bude 
zajištěn zemní kabelovou trasou (kabely CYKY 4x16 mm2 v celé délce v ohebné korugované 
chráničce + zemnící páska FeZn 30x4) o celkové délce 820 m. Napojení bude provedeno z nového 
RVO, který bude postaven na místě stávajícího (bude dimenzován pro rozšíření světelné soustavy s 
LED technologií). Při souběhu kabelového vedení VO s nově navrhovaným distribučním kabelem NN 
nebo sdělovacím vedením bude nová kabel přiložen (s dodržením minimálních odstupových 
vzdáleností). Hloubka uložení kabelu bude dle ČSN 33 2000-5-52 ED.2 a ČSN EN 73 6005. V 
místech křížení vozovky bude použita doplňující mechanická ochrana v podobě obetonované pevné 
chráničky. V místech vjezdů bude ohebná kabelová chránička rovněž obetonovaná. Osvětlení bude 
spínáno pomocí soumrakového čidla (zálohovaného paralelními astrohodinami) umístěného v 
napájecím rozvaděči. Příkon nově instalovaných svítidel (19 ks) nepřesáhne 900 W (roční odběr 
2700 kWh vč. stmívání), přičemž nebude nutné navýšení hlavního jističe. Svítidla budou vybavena 
funkcí autonomního stmívání kopírující pokles provozu v pozdějších nočních hodinách. 
 
Vymezení území dotčeného vlivy stavby je patrné s ověřeného situačního výkresu, který je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí. 
 
 

PPrroo  uummííssttěěnníí  aa  pprroovveeddeenníí  ssttaavvbbyy  ssee  ssttaannoovvíí  ttyyttoo  ppooddmmíínnkkyy::  
1. Stavba SO 101 chodníky je součástí stavebního záměru „výstavba chodníku v obci Nová Ves“ a 

bude umístěna a provedena na poz.č.parc. 400/4 (ostatní plocha - silnice), st. 148 (zastavěná plocha 
a nádvoří), 443/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 400/2 (trvalý travní porost), 400/3 (ostatní 
plocha – ostatní komunikace), st. 36 (zastavěná plocha a nádvoří), v obci Nová Ves a kat. území Nová 
Ves u Albrechtic tak, jak je zakresleno v koordinačním situačním výkresu (1. díl) a v koordinačním 
situačním výkresu (2. díl). Tento výkres, kde je umístění navrhované stavby patrné, je nedílnou 
součástí tohoto rozhodnutí. 

2. Stavba SO 401 veřejné osvětlení je součástí stavebního záměru „výstavba chodníku v obci Nová 
Ves“ a bude umístěna a provedena na poz.č.parc. 400/4 (ostatní plocha - silnice), st. 148 (zastavěná 
plocha a nádvoří), 443/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 400/2 (trvalý travní porost), 400/3 
(ostatní plocha – ostatní komunikace), v obci Nová Ves a kat. území Nová Ves u Albrechtic tak, jak je 
zakresleno v koordinačním situačním výkresu (1. díl) a v koordinačním situačním výkresu (2. díl), který 
je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí. 

3. Stavba SO 101 chodník uvedená ve výroku č. II tohoto rozhodnutí bude provedena podle projektové 
dokumentace, vypracované společností Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČO 070 53 428, se 
sídlem Brněnská 700/25, Hradec Králové a autorizovaná panem Kamilem Hronovským, 
ČKAIT 0601891, autorizovaným technikem pro dopravní stavby, specializace nekolejová doprava, ve 
smyslu § 159 stavebního zákona, která bude ověřena ve společném řízení po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí.  

4. Stavba SO 401 veřejné osvětlení uvedená ve výroku č. II tohoto rozhodnutí bude provedena podle 
projektové dokumentace, vypracované panem Vítem Novákem a autorizovaná panem Jaroslavem 
Kuličkou, ČKAIT 0602653, autorizovaným technikem pro techniku prostředí staveb, specializace 
elektrotechnická zařízení a technologická zařízení staveb, ve smyslu § 159 stavebního zákona, která 
bude ověřena ve společném řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.  

5. Stavebník je povinen dle § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního řízení, 
veřejnoprávní smlouvy a územního opatření ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného 
ustanovení § 332a nového stavebního zákona, oznámit termín zahájení stavby. 

6. Stavba bude provedena způsobilou právnickou osobou, která bude vybrána na základě výběrového 
řízení. Tato osoba bude speciálnímu stavebnímu úřadu bezodkladně oznámena nejpozději před 
zahájením stavby a bude předložen doklad o její způsobilosti. 

7. Jedná se o stavbu financovanou z veřejného rozpočtu, kterou provádí stavební podnikatel jako 
zhotovitel, a kde je tedy stavebník povinen dle § 152 odst. 4 stavebního zákona zajistit 
technický dozor stavebníka nad prováděním stavby. Pokud zpracovala projektovou 
dokumentaci pro tuto stavbu osoba oprávněná podle zvláštního právního předpisu, zajistí 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
6/19 

 

stavebník autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad souladem prováděné 
stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 

8. Před zahájením prací stavebník podá na příslušný dopravní úřad (MěÚ Kostelec nad Orlicí, 
SÚŽP) v dostatečném předstihu žádost o stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích dle § 61 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, 
případně stavebník podá na příslušný silniční správní úřad žádost o stanovení omezení 
obecného užívání místní komunikace uzavírkami či objížďkami dle ustanovení § 24 odst. 2 
zákona o pozemních komunikacích bude-li zapotřebí. 

9. Před osazením nových dopravních značek je nutno si předem zajistit stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikačních dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních 
komunikacích, kde je příslušným dopravním úřadem MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP. 

10. Před zahájením zemních prací budou vytyčeny všechny inženýrské sítě vyskytující se v místě 
stavby na základě vyjádření jejich správců a současně budou zajištěna opatření zabraňující 
jejich poškození. V případě dotyku podzemního vedení budou tyto práce prováděny ručním 
kopáním. 

11. O zahájení prací na stavbě stavebník nejpozději 7 dní předem písemně a prokazatelně informuje 
osoby, které mohou být pracemi dotčeny. 

12. Stavba bude včetně terénních úprav dle uvedení stavebníka dokončena nejpozději do 
31.12.2027. 

13. O průběhu stavby bude veden stavební deník (§ 157 stavebního zákona). 
14. Stavba bude viditelně označena štítkem STAVBA POVOLENA, který stavebník obdrží spolu 

s ověřenou dokumentací po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí a který bude po skončení prací 
vrácen speciálnímu stavebnímu úřadu. Stavebník učiní opatření, aby po dobu realizace stavby byla 
zajištěna čitelnost údajů, na něm uvedených. 

15. Při provádění stavby budou dodržena ustanovení nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších 
minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a zákon 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování 
služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci).  

16. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na 
využívání území ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a nového 
stavebního zákona a příslušných ČSN, neboť v daném případě nebyla udělena žádná výjimka z jejího 
ustanovení. 

17. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 
pozemních komunikacích, v platném znění a příslušných ČSN uvedených v příloze č. 1, neboť 
v daném případě nebyla udělena žádná výjimka z jejich ustanovení.  

18. Pro stavbu budou navrženy a použity takové výrobky a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska 
způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po 
dobu ekonomicky odůvodněné předpokládané existence splní požadavky na mechanickou pevnost a 
stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí, bezpečnost při užívání, 
ochranu proti hluku, úsporu energie a ochranu tepla. 

19. Pro hluk ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a v chráněném venkovním 
prostoru budou dodržovány požadavky § 12 odst. 6 části B přílohy č. 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., 
o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

20. Staveniště bude zařízeno a uspořádáno tak, aby bylo možno stavbu řádně a bezpečně provádět. Pro 
skládku materiálu nebude použito veřejné prostranství. Výjezdem ze staveniště nesmí docházet ke 
znečišťování přilehlých komunikací.  

21. Nevyužitelný odpadní stavební materiál z povolených staveb je nutno uložit na povolené skládce, 
ostatní odpadní materiály je nutno využít nebo zneškodnit v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o 
odpadech. Doklady o řádném zneškodnění budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce 
stavby. 

22. Provedení případných změn stavby (záměru) před jejím dokončením je přípustné ve smyslu § 224 
nového stavebního zákona a změny povolení jsou přípustné ve smyslu § 200 nového stavebního 
zákona (vše pouze na základě povolení příslušného stavebního úřadu). 

23. Každý stavební výrobek, musí být v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., v platném znění. Musí být 
dodrženo nařízení vlády č. 163/2002 Sb., ve znění nařízení vlády č. 312/2005 Sb., (dále jen „NV“) tzn., 
že při závěrečné kontrolní prohlídce bude stavební výrobek zdokladován a ověřen dle § 5 NV - 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
7/19 

 

certifikace, § 6 NV - posouzení systému řízení výroby, § 7 NV - ověření shody, § 8 NV - posouzení 
shody výrobcem apod. 

24. Po ukončení stavby bude požádáno o její zaměření, které provede oprávněná osoba. 
Dle § 115 stavebního zákona nestanovuje speciální stavební úřad fáze kontrolních prohlídek 
stavby. Bude pouze provedena závěrečná kontrolní prohlídka na základě žádosti o vydání 
kolaudačního rozhodnutí (viz podmínka č. 25). 
Kontrola celkového provedení stavby s porovnáním s projektovou dokumentací, kontrola všech 
potřebných revizí, atestů a zkoušek, zaměření objektu. Kontrola celkového provedení stavby je 
stanovena v podmínce č. 25 tohoto rozhodnutí. 

25. Po dokončení stavby, která je předmětem tohoto rozhodnutí je stavebník povinen postupovat 
v souladu s platnými právními předpisy; v době vydání tohoto rozhodnutí je tímto právním předpisem 
výše uvedený nový stavební zákon, dle které lze předmětnou stavbu užívat jen na základě 
kolaudačního rozhodnutí (§ 230 - § 235 nového stavebního zákona). Tzn., že po dokončení stavby 
je stavebník povinen podat žádost o vydání kolaudačního rozhodnutí (formulář žádosti je přílohou 
č. 10 vyhlášky č. 149/2024 Sb., o provedení některých ustanovení stavebního zákona). K žádosti 
stavebník kromě dokladů uvedených v části C formuláře přiloží např. doklad o ověření požadovaných 
vlastností výrobků, geometrický plán /geodetické zaměření provedené stavby/, doklad o 
archeologickém výzkumu či dozoru prováděný oprávněným subjektem, doklad o uložení 
nepotřebného materiálu na řízenou skládku, doklad o převzetí dotčených pozemků, doklad o vytýčení 
inženýrských sítí před zahájením stavby, doklad o kontrole - převzetí sítí od jejich správců před 
záhozem, kolaudační rozhodnutí pro stavbu veřejného osvětlení nebude-li součástí žádosti o 
kolaudace této stavby jako souboru staveb, stavební deník, apod.). 

26. Při umisťování a provádění stavby budou splněny podmínky uvedené vyplývající z rozhodnutí, 
vyjádření, souhlasů a závazných stanovisek dotčených orgánů k realizaci stavby, a to v(e): 

• stanovisku orgánu ochrany přírody (Krajský úřad Královéhradeckého kraje) dle § 45i zákona o 
ochraně přírody a krajiny ze dne 28.11.2023 pod č.j. KUKHK-37000/ZP/2023 

➢ do katastrálního území Nová Ves u Albrechtic (zájmové území stavby) nezasahuje žádné území 
soustavy Natura 2000 (evropsky významná lokalita nebo ptačí oblast) 

➢ Krajský úřad jako příslušný orgán ochrany přírody podle ust. § 77a odst. 4 písm. o) ZOPK konstatuje, 
že výše popsaný záměr „Výstavba chodníků v obci Nová Ves“, v kat. území Nová Ves u Albrechtic 
nebude mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany ani celistvost některé z evropsky významných lokalit uvedených v nařízení 
vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky významných lokalit, ani na ptačí 
oblasti ve smyslu ZOPK. 

➢ záměrem „Výstavba chodníků v obci Nová Ves“, v kat. území Nová Ves u Albrechtic nejsou dotčeny 
ani ostatní zájmy ochrany přírody v gesci krajského úřadu – zvláště chráněná území (přírodní památky 
a přírodní rezervace), či jejich ochranná pásma 
 

• stanovisku Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravního 
inspektorátu v Rychnově nad Kněžnou ze dne 27.11.2023 pod č.j. KRPH-116231/ČJ-2023-050706 

➢ Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, dopravní inspektorát 
v Rychnově nad Kněžnou jako příslušný orgán ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích po posouzení Vámi zaslané projektové dokumentace 
z hlediska bezpečnosti a plynulosti silničního provozu nemá závažnějších připomínek (souhlasíme 
s vydáním společného povolení), pokud budou dodrženy níže uvedené podmínky a dále ustanovení 
souvisejících předpisů a norem v platném znění (např. zákon č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, 
vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání 
staveb, vyhláška č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 
vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ČSN 73 6102 Projektování 
křižovatek na pozemních komunikacích, ČSN 73 6101 Projektování silnic a dálnic, ČSN 73 6110 
Projektování místních komunikací, atd.). 

➢ Při stavbě zhotovitel učiní taková vhodná opatření, aby nedocházelo ke znečištění dotčené silnice 
vyjíždějícími vozidly ze staveniště. 

➢ Před zahájením stavebních prací je nutné v dostatečném časovém předstihu předložil k posouzení 
návrh dopravně inženýrského opatření (umístění PDZ) včetně termínu a harmonogramu prací. 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
8/19 

 

• koordinovaném závazném stanovisku dotčených orgánů sídlících na MěÚ Kostelec nad Orlicí 
(památkový orgán, silniční úřad, životní prostředí, územní plánování) ze dne 06.12.2023 pod 
č.j. MUKO-106867/2023-lf 
zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů, dle § 29 odst. 2 
písm. b) 
Orgán státní památkové péče nevydává k výše uvedenému záměru závazné stanovisko. 
Veřejné zájmy na úseku ochrany státní památkové péče, jejichž ochrana je v působnosti městského 
úřadu, odboru stavební úřad – životní prostředí, nejsou předmětným záměrem dotčeny. 
Upozorňujeme však, že při provádění stavebních a výkopových prací může dojít k narušení 
archeologických nálezů a situací, jež bude nutno zachránit a zdokumentovat. 
Proto požadujeme splnění následujících podmínek: 

• Stavebník je dle § 22 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, povinen oznámit ještě v době přípravy stavby svůj záměr Archeologickému ústavu AV 
České republiky (on-line oznamovací formulář je k dispozici na adrese 
http://api.archeologickamapa.ez/oznameni/0/) a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum (seznam oprávněných organizací je k dispozici na 
adrese https://www.arup.cas.cz/kdo-je-opravnen-provadet-archeologicke-vyzkumy/). 

• Zde sdělit termín zahájení stavby, a ohlásit započetí zemních, či výkopových prací cca 3 týdny před 
termínem. 

• Umožnit provedení záchranného archeologického výzkumu, či dozoru při provádění zemních a 
výkopových prací. Na tyto archeologické práce dle zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších 
zákonných úprav a doplňků, bude uzavřena smlouva o provedení archeologických zásahů. Všechna 
práva a povinnosti v souvislosti s archeologickými pracemi přebírá organizace, se kterou bude 
uzavřena smlouva o jeho provedení. 

• Hlásit náhodné archeologické nálezy v průběhu stavby příslušnému archeologickému pracovišti, 
popřípadě orgánům státní památkové péče – odboru stavební úřad – životní prostředí Městského 
úřadu Kostelec nad Orlicí, či Národnímu památkovému ústavu, územnímu odbornému pracovišti v 
Josefově. Nález i naleziště musí poté zůstat podle § 23 odst. 3 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění 
pozdějších zákonných úprav a doplňků, beze změny až do jeho ohledání a zdokumentování 
pracovníkem odborného archeologického pracoviště. 
 

zákona č. 541/2020 Sb., odpadech, ve znění pozdějších předpisů, dle § 126 písm. k)  

• Věcně příslušný správní orgán na úseku odpadového hospodářství dle § 126 písm. k) zákona 
č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) a místně příslušný úřad podle § 11 
správního řádu vydává Obci Nová Ves, Nová Ves 39, 517 21 Týniště nad Orlicí, dle § 146 odst. 3 
písm. a) zákona o odpadech souhlas k nakládání s odpady v souladu se zákonem o odpadech a 
prováděcími předpisy, zejména s vyhláškou č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a 
vyhláškou č. 8/2021 Sb., o katalogu odpadů k záměru „Výstavba chodníku v obci Nová Ves“ na 
pozemcích parc. čís. 400/4, st. 148, 443/4, 400/3, st. 36, 400/2, 108/7, v kat. území Nová Ves u 
Albrechtic, v rámci kterého proběhne demolice stávajících chodníků. 
 

zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 106 odst. 1 

• Jako věcně a místně příslušný dotčený orgán na úseku ochrany vod (vodoprávní úřad) dle § 106 
odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů v platném znění (dále jen 
„vodní zákon“) sdělujeme ve smyslu ustanovení § 136 odst. 1 správního řádu, že záměr je dle vodního 
zákona možný a nemáme k němu připomínek. 
 

zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, 
dle § 15 písm. n) 

• Jako věcně příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu dle § 15 písm. n) zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších předpisů, nemáme 
k záměru žádné připomínky, neboť veřejné zájmy chráněné tímto zákonem nejsou dotčeny. 
 

zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dle § 65 a 
§ 77 odst. 4 

• Jako orgán ochrany přírody věcně příslušný dle § 65 a § 77 odst. 4 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, nemáme k záměru žádné připomínky, 
neboť veřejné zájmy chráněné tímto zákonem nejsou dotčeny. 
 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
9/19 

 

➢ zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, dle § 47 odst. 1 a § 48 
Jako orgán státní správy lesů věcně příslušný dle § 47 odst. 1 a § 48 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích 
a o změně a doplnění některých zákonů (dále jen „lesní zákon“) uvádíme, že se jedná o stavbu, 
kterou nebudou dotčeny zájmy chráněné lesním zákonem. 
 

➢ zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o 
ochraně ovzduší), ve znění pozdějších předpisů, dle § 11 odst. 3 a § 27 odst. 1 písm. f) 
Jako věcně příslušný orgán ochrany ovzduší dle § 11 odst. 3 a § 27 odst. 1 písm. f) zákona 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů a místně příslušný úřad dle § 11 
správního řádu, sdělujeme, že k záměru nemáme žádné připomínky, neboť nejsou dotčeny zákonem 
chráněné zájmy. 

 

• závazném stanovisku obecného stavebního úřadu MěÚ Týniště nad Orlicí dle § 94j odst. 2 stavebního 
zákona pro stavbu SO 401 veřejné osvětlení, ze dne 19.04.2024 pod č.j. MÚTý/STAV/1505/2024-2 
 
 

Originály předmětných dokladů vlastní žadatel, jejich kopie jsou uloženy ve spisu speciálního 
stavebního úřadu. Podmínky z nich vyplývající jsou pro žadatele závazné. 
 

27. Při umisťování a provádění stavby budou dodrženy veškeré podmínky vyplývající z vyjádření 
vlastníků či správců inženýrských sítí z hlediska jejich existence včetně ochranných pásem, a 
vyjádření správců pozemních komunikací to z(e): 

• vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 20.11.2023 pod č.j. 326445/23 

• sdělení společnosti ČEZ Distribuce a.s. o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 21.10.2024 
pod zn.č. 0102231231 

• vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním stavby v 
ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ze dne 11.02.2025 pod zn.č. 001159498176 

• vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu 
energetického zákona a příslušných technických norem ze dne 11.02.2025 pod zn.č. 001159498172 
 

Originály předmětných dokladů vlastní žadatel, jejich kopie jsou uloženy ve spisu speciálního 
stavebního úřadu. 
 
 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 
Obec Nová Ves, IČO 00579092, Nová Ves 39, NOVÁ VES 
z a s t o u p e n  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  společností  
Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČO 07053428, Brněnská 700/25, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245/2, HRADEC KRÁLOVÉ 
h o s p o d a ř e n í  s e  s v ě ř e n ý m  m a j e t k e m  k r a j e  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

CETIN a.s., IČO 040 84 063, Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 - Libeň 
 

ČEZ Distribuce, a.s., IČO 247 29 035, Teplická 874/8, DĚČÍN IV – Podmokly 
 

Námitky účastníků řízení nebyly vzneseny. 
 

Vykonatelnost výroku č. II o povolení stavby je dle § 74 odst. 1 správního řádu až po nabytí 
právní moci výroku č. I. o povolení výjimky. 
 

Odůvodnění: 
 

Žadatel, Obec Nová Ves, IČO 00579092, se sídlem Nová Ves 39, zastoupený na základě plné moci 
společností Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČO 07053428, Brněnská 700/25, HRADEC 
KRÁLOVÉ, podal dne 15.05.2024 žádost o povolení výjimky dle § 14 vyhlášky č. 398/2009 Sb., o 
obecných technických požadavcích zabezpečující bezbariérové užívání staveb (dále jen „OTPZBUS“) 
ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a nového stavebního zákona pro 
stavbu SO 101 chodníky na poz.č.parc. 400/4 (ostatní plocha - silnice), st. 148 (zastavěná plocha a 
nádvoří), 443/4 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 400/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), 
st. 36 (zastavěná plocha a nádvoří) a žádost o vydání společného povolení pro stavbu SO 101 
chodníky na poz.č.parc. 400/4 (ostatní plocha - silnice), st. 148 (zastavěná plocha a nádvoří), 443/4 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
10/19 

 

(ostatní plocha – ostatní komunikace), 400/2 (trvalý travní porost), 400/3 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), st. 36 (zastavěná plocha a nádvoří) SO 401 veřejné osvětlení na poz.č.parc. 400/4 
(ostatní plocha - silnice), st. 148 (zastavěná plocha a nádvoří), 443/4 (ostatní plocha – ostatní 
komunikace), 400/2 (trvalý travní porost), 400/3 (ostatní plocha – ostatní komunikace), vše v obci 
Nová Ves a v kat. území Nová Ves u Albrechtic. 
 

Součástí žádosti je: 
- projektová dokumentace dopravní stavby zpracovaná společností Hronovský – dopravní projekce 

s.r.o., IČO 070 53 428, se sídlem Brněnská 700/25, Hradec Králové a autorizovaná panem 
Kamilem Hronovským, ČKAIT 0601891, autorizovaným technikem pro dopravní stavby, 
specializace nekolejová doprava (pro SO 101) 

- projektová dokumentace stavby (veřejné osvětlení) zpracovaná panem Vítem Novákem a 
autorizovaná panem Jaroslavem Kuličkou, ČKAIT 0602653, autorizovaným technikem pro 
techniku prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení a technologická zařízení staveb 
(pro SO 401) 

- stanovisko provozovatele distribuční soustavy společnosti GasNet Služby s.r.o. ze dne 
12.09.2023 pod zn.č. 5002891764 s tím, že v zájmovém území nejsou umístěna žádná 
provozovaná plynárenská zařízení a plynovodní přípojky ve vlastnictví nebo správě GasNet s.r.o. 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Infrastructure s.r.o. ze dne 
12.09.2023 pod zn.č. 1100025888 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační 
zařízení v majetku společnosti (s platností do 12.09.2024) 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services a.s. ze dne 12.09.2023 
pod zn.č. 0700749677 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti (s platností do 12.09.2024) 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services a.s. ze dne 12.09.2023 
pod zn.č. 0201622438 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti (s platností do 12.09.2024) 

- sdělení společnosti ČEZ Distribuce a.s. o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 
06.05.2024 pod zn.č. 0102135852 s tím, že v zájmovém území se nachází nebo ochranným 
pásmem zasahuje energetické zařízení typu PODZEMNÍ SÍŤ NN, NADZEMNÍ SÍŤ VN, STANICE 
(s platností do 06.11.2024) 

- sdělení společnosti ČEZ Distribuce a.s. o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou 
komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 
06.05.2024 pod zn.č. 0102135855 s tím, že v zájmovém území se nachází nebo ochranným 
pásmem zasahuje energetické zařízení typu PODZEMNÍ SÍŤ NN, NNADZEMNÍ SÍŤ NN, 
NADZEMNÍ SÍŤ VN, STANICE (s platností do 06.11.2024) 

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu 
energetického zákona a příslušných technických norem ze dne 05.12.2023 pod 
zn.č. 001139941695 (s platností do 05.12.2024) 

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním 
stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ze dne 05.12.2023 pod 
zn.č. 001139941850 (s platností do 05.12.2024) 

- vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací a všeobecné podmínky ochrany sítě 
elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. ze dne 20.11.2023 pod č.j. 326445/23 s tím, že 
v zájmovém území dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací 

- stanovisko orgánu ochrany přírody ve smyslu ustanovení § 45i zákona o ochraně přírody a krajiny 
(Krajský úřad Královéhradeckého kraje) ze dne 28.11.2023 pod č.j. KUKHK-37000/ZP/2023 s tím, 
že záměr nebude mít samostatně nebo ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry významný 
vliv na příznivý stav předmětu ochrany ani celistvost některé z evropsky významných lokalit 
uvedených v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., ani na ptačí oblast ve smyslu zákona o ochraně 
přírody a krajiny bez konverzní doložky 

- sdělení z hlediska zařazení záměru podle zákona č. 100/2021 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí dále jen zákon „EIA“ (Krajský úřad Královéhradeckého kraje) ze dne 05.12.2023 pod č.j. 
KUKHK-37697/ZP/2023 s tím, že záměr nenaplňuje svým charakterem a rozsahem ustanovení 
§ 4 zákona EIA a proto nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí  bez konverzní doložky 

- stanovisko Policie České republiky, Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, 
dopravního inspektorátu v Rychnově nad Kněžnou ze dne 27.11.2023 pod č.j. KRPH-116231/ČJ-
2023-050706 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
11/19 

 

- koordinované závazné stanovisko dotčených orgánů sídlících na MěÚ Kostelec nad Orlicí 
(památkový orgán, silniční úřad, životní prostředí, územní plánování) ze dne 06.12.2023 pod 
č.j. MUKO-106867/2023-lf 

- závazné stanovisko obecného stavebního úřadu MěÚ Týniště nad Orlicí dle § 94j odst. 2 
stavebního zákona pro stavbu SO 401 veřejné osvětlení, ze dne 19.04.2024 pod 
č.j. MÚTý/STAV/1505/2024-2  bez konverzní doložky 

- seznam sousedních pozemků na akci 
- smlouvu o výpůjčce poz.č.parc. 400/4 (Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. x Obec Nová 

Ves) 
- smlouvu o právu provést stavbu inženýrské sítě a omezení užívání nemovitosti „silnice III/3054“ 

(Správa silnic Královéhradeckého kraje p.o. x Obec Nová Ves) 
- souhlas vlastníka dotčeného poz.č.parc. 400/4 na situaci záměru (Správa silnic 

Královéhradeckého kraje p.o.) 
- identifikační údaje stavby – výčet z projektové dokumentace ze dne 12.05.2024 
- plná moc (Obec Nová Ves x Hronovský – dopravní projekce s.r.o.) předloženo v analogové 

podobě s elektronickými podpisy 
 

Dne 21.10.2024 speciální stavební úřad e-mailem vyzval žadatele k doložení níže uvedených dokladů 
s konverzní doložkou či přeposlání datové zprávy: 
- závazné stanovisko obecného stavebního úřadu MěÚ Týniště nad Orlicí dle § 94j odst. 2 

stavebního zákona pro stavbu SO 401 veřejné osvětlení, ze dne 19.04.2024 pod 
č.j. MÚTý/STAV/1505/2024-2 

- sdělení z hlediska zařazení záměru podle zákona č. 100/2021 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí dále jen zákon „EIA“ (Krajský úřad Královéhradeckého kraje) ze dne 05.12.2023 pod č.j. 
KUKHK-37697/ZP/2023 s tím, že záměr nenaplňuje svým charakterem a rozsahem ustanovení 
§ 4 zákona EIA a proto nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí 

- stanovisko orgánu ochrany přírody (Krajský úřad Královéhradeckého kraje) ve smyslu § 45i 
zákona o ochraně přírody a krajiny, ze dne 28.11.2023 pod č.j. KUKHK-37000/ZP/2023 

 

Dne 21.10.2024 byla žádost do datové schránky doplněna o: 
- závazné stanovisko obecného stavebního úřadu MěÚ Týniště nad Orlicí dle § 94j odst. 2 

stavebního zákona pro stavbu SO 401 veřejné osvětlení, ze dne 19.04.2024 pod 
č.j. MÚTý/STAV/1505/2024-2 

- stanovisko orgánu ochrany přírody (Krajský úřad Královéhradeckého kraje) ve smyslu § 45i 
zákona o ochraně přírody a krajiny, ze dne 28.11.2023 pod č.j. KUKHK-37000/ZP/2023 

- sdělení z hlediska zařazení záměru podle zákona č. 100/2021 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí dále jen zákon „EIA“ (Krajský úřad Královéhradeckého kraje) ze dne 05.12.2023 pod č.j. 
KUKHK-37697/ZP/2023 s tím, že záměr nenaplňuje svým charakterem a rozsahem ustanovení 
§ 4 zákona EIA a proto nepodléhá posuzování vlivů na životní prostředí 

- plná moc (Obec Nová Ves x Hronovský – dopravní projekce s.r.o.) 
 

Dne 21.10.2024 si speciální stavební úřad zajistil: 
- sdělení společnosti ČEZ Distribuce a.s. o existenci energetického zařízení, sítě pro elektronickou 

komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury společnosti ČEZ Distribuce a.s. ze dne 
21.10.2024 pod zn.č. 0102231231 s tím, že v zájmovém území se nachází nebo ochranným 
pásmem zasahuje energetické zařízení typu PODZEMNÍ SÍŤ NN, NADZEMNÍ SÍŤ NN, 
NADZEMNÍ SÍŤ VN, STANICE 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services a.s. ze dne 21.10.2024 
pod zn.č. 0201794610 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services a.s. ze dne 21.10.2024 
pod zn.č. 0700905159 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační zařízení v majetku 
společnosti 

- sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Infrastructure s.r.o. ze dne 
21.10.2024 pod zn.č. 1100174467 s tím, že v zájmovém území se nenachází komunikační 
zařízení v majetku společnosti  

 

Speciální stavební úřad prokázal, že: 
- vlastnické právo k poz.č.parc. st. 36, st. 148, 400/2, 400/3, 443/4 v kat. území Nová Ves u 

Albrechtic má žadatel Obec Nová Ves - dle výpisu z katastru nemovitostí vypracovaného 
bezúplatným dálkovým přístupem, listem vlastnictví č. 10001 k datu 21.10.2024 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
12/19 

 

- vlastnické právo k poz.č.parc. 400/4 v kat. území Nová Ves u Albrechtic má Královéhradecký kraj 
Královéhradeckého kraje, kde hospodaření se svěřeným majetkem kraje má Správa silnic 
Královéhradeckého kraje - dle výpisu z katastru nemovitostí vypracovaného bezúplatným 
dálkovým přístupem, listem vlastnictví č. 144 k datu 21.10.2024  

 

Vlastnická práva k sousedním pozemkům a stavbám na nich stavební úřad ověřil nahlížením do 
katastru nemovitostí (výstupy jsou součástí spisu k datu 21.10.2024). 
 

Speciální stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval též otázkou vymezení okruhu 
účastníků řízení ve smyslu § 94k stavebního zákona. Níže jmenovaní proto byli zahrnuti mezi 
účastníky řízení: 
➢ účastníkem řízení dle § 94k písm. a) je žadatel  

Obec Nová Ves, IČO 00579092, Nová Ves 39, NOVÁ VES 
z a s t o u p e n  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  společností  
Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČO 07053428, Brněnská 700/25, HRADEC KRÁLOVÉ 

 

➢ účastníkem řízení dle § 94k písm. b), na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn je: 
Obec Nová Ves, IČO 00579092, Nová Ves 39, NOVÁ VES 

 

➢ účastníkem řízení dle § 94k písm. c) je vlastník stavby, na které má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn:  
Obec Nová Ves, IČO 00579092, Nová Ves 39, NOVÁ VES 

 

➢ účastníkem řízení dle § 94k písm. d) je vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební 
záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto 
pozemku:  
Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245/2, HRADEC KRÁLOVÉ 
h o s p o d a ř e n í  s e  s v ě ř e n ý m  m a j e t k e m  k r a j e  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 
Obec Nová Ves, IČO 00579092, Nová Ves 39, NOVÁ VES 
 

správci inženýrských sítí 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 - Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN IV – Podmokly 
Obec Nová Ves, IČO 00579092, Nová Ves 39, NOVÁ VES 
 

➢ účastníkem řízení dle § 94k písm. e) je osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k 
sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 
povolením přímo dotčeno a touto osobou je: 

vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich (účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního 
zákona) se v daném případě, kdy se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje 
veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu a identifikující se označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru – v daném případě jde o 
tyto pozemky č. parc. 510, 434/1, 77/2, st. 148, 39/15, st. 257, 39/20, st. 202, 443/4, 108/2, 108/3, 
94, 108/8, 108/1, 108/7, 108/6, 108/5, st. 204, 108/4, st. 208, st. 209, 444/1, 109/2, st. 243, st. 57, 
st. 271, 122/7, 122/1, 122/6, 427, 123/1, 400/2, 193/5, 123/8, st. 56, 123/7, 397, 400/3, 154/11, st. 
38, 154/3, st. 46, st. 37/2, 154/4, st. 37/1, st. 36, st. 35 v kat. území Nová Ves u Albrechtic 
a stavby čp. 70, čp. 104, čp. 84, čp. 88, čp. 87, garáž na st. 209, jiná stavba na st. 243, čp. 56, 
čp. 107, čp. 54, čp. 43, čp. 44, garáž na st. 37/2, čp. 40, čp. 39, čp. 37 v obci Nová Ves 

 

správci inženýrských sítí 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 - Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN IV – Podmokly 
Obec Nová Ves, IČO 00579092, Nová Ves 39, NOVÁ VES 

 

Usnesením ze dne 21.10.2024 pod č.j. MUKO-98181/2024-L bylo rozhodnuto o spojení výše 
uvedených řízení ve smyslu § 140 správního řádu. 
 

Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní prostředí svým opatřením ze dne 
21.10.2024 oznámil v souladu s ustanovením § 140 správního řádu všem jemu známým účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům zahájení řízení o povolení výjimky z vyhlášky OTPZBUS podle ustanovení 
§ 47 odst. 1 správního řádu s použitím ustanovení § 169 stavebního zákona a řízení o společném 
povolení podle § 94m stavebního zákona. Vzhledem k tomu, že jsou stavebnímu úřadu dobře známy 
poměry staveniště a žádosti poskytují dostatečný podklad pro posouzení stavebního záměru a 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
13/19 

 

stanovení podmínek k jeho provádění upustil speciální stavební úřad dle § 49 správního řádu a § 94m 
odst. 3 stavebního zákona od ústního jednání a od ohledání na místě. 
Současně speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 správního řádu a § 94m 
odst. 3 stavebního zákona stanovil lhůtu, do kdy mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a 
dotčené orgány závazná stanoviska a to nejpozději do patnácti dnů od doručení předmětného 
oznámení. 
 

Poučil účastníky řízení, že své námitky či připomínky a dotčené orgány svá závazná stanoviska 
mohou uplatnit do patnácti dnů od doručení předmětného oznámení, jinak k nim nebude přihlédnuto. 
K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
 

Dále speciální stavební úřad poučil, jak uplatňovat námitky účastníků řízení a závazná stanoviska 
dotčených orgánů dle § 94n stavebního zákona tj.: 

• Závazná stanoviska, která mohou dotčené orgány uplatňovat podle § 4 odst. 4 stavebního 
zákona, musí být uplatněna nejpozději při ústním jednání, případně při veřejném ústním jednání, 
jinak se k nim nepřihlíží. Jestliže dojde k upuštění od ústního jednání, musí být uplatněna ve 
stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. Připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději při 
veřejném ústním jednání, jinak se k nim nepřihlíží. 

• K závazným stanoviskům a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně 
plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

• Osoba, která je účastníkem řízení podle § 94k písm. c) až e) stavebního zákona, může uplatňovat 
námitky proti projednávanému stavebnímu záměru, dokumentaci, způsobu provádění a užívání 
stavebního záměru nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud jimi může být přímo dotčeno jeho 
vlastnické nebo jiné věcné právo k pozemku nebo stavbě.  

• Obec uplatňuje ve společném územním a stavebním řízení námitky k ochraně zájmů obce a 
zájmů občanů obce.  

• Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může v řízení uplatňovat 
námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným stavebním záměrem dotčen veřejný zájem, 
jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisu zabývá.  

• K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.  

• Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako 
účastníka řízení, a důvody podání námitek. 

• Námitky stavební úřad posoudí na základě obecných požadavků na výstavbu, závazných 
stanovisek, popřípadě rozhodnutí dotčených orgánů nebo technických norem, pokud taková 
námitka nepřesahuje rozsah jeho působnosti. O námitce občanskoprávní povahy si stavební úřad 
učiní úsudek a rozhodne ve věci; to neplatí v případě námitek týkajících se existence nebo 
rozsahu vlastnických nebo jiných věcných práv. 

 

Speciální stavební úřad ve výše uvedeném oznámení poučil účastníky řízení, že mají ve smyslu § 36 
odst. 3 správního řádu právo nejpozději ve lhůtě do 2 dnů po uplynutí lhůty pro uplatnění námitek, 
důkazů a připomínek seznámit se shromážděnými podklady pro vydání rozhodnutí.  
 

V dané lhůtě speciální stavební úřad neobdržel žádné námitky či připomínky účastníků řízení ani 
stanoviska dotčených orgánů. 
 

Speciální stavební úřad v souladu s ustanovením § 144 správního řádu předmětné oznámení o 
zahájení společného územního a stavebního řízení a další úkony v řízení se doručují účastníkům 
řízení a dotčeným orgánům jednotlivě, nejde-li o řízení s velkým počtem účastníků. V případě řízení s 
velkým počtem účastníků stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a další úkony v řízení 
účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d) a dotčeným orgánům jednotlivě; účastníky podle § 27 
odst. 1 správního řádu jsou vždy účastníci podle § 94k písm. a), c) a d). U stavebních záměrů 
zasahujících do území několika obcí se v řízení s velkým počtem účastníků oznámení o zahájení 
řízení a další úkony v řízení doručují vždy veřejnou vyhláškou podle § 25 odst. 3 správního řádu; 
jednotlivě se doručuje dotčeným orgánům a účastníkům řízení podle § 94k písm. a) až d). Účastníci 
řízení podle § 94k písm. e) se v oznámení o zahájení řízení a v dalších úkonech v řízení 
doručovaných veřejnou vyhláškou identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru 
nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru. 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, kterým je ve smyslu ustanovení 
§ 144 odst. 1 správního řádu řízení s více než 30 účastníky, stavební úřad oznámení o zahájení řízení 
a další úkony v řízení doručuje těmto účastníkům řízení postupem podle § 144 odst. 6 správního řádu 

https://business.center.cz/business/pravo/zakony/stavebni/cast2h1.aspx#par4
https://business.center.cz/business/pravo/zakony/stavebni/cast3h3d5.aspx#par94k


 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
14/19 

 

(tj. doručuje písemnosti veřejnou vyhláškou). Veřejná vyhláška (stejnopis oznámení o zahájení řízení 
včetně situačního výkresu) byla vyvěšena na úřední desce a elektronické úřední desce: 
✓ Města Kostelec nad Orlicí ode dne 22.10.2024 do dne 07.11.2024. Důkaz o vyvěšení a sejmutí je 

součásti spisu.  
✓ Obce Nová Ves ode dne 22.10.2024 do dne 07.11.2024. Důkaz o vyvěšení a sejmutí je součásti 

spisu a byl speciálnímu stavebnímu úřadu zaslán dne 12.11.2024.  
 

Dne 11.02.2025 si speciální stavební úřad zajistil: 
- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k žádosti o souhlas s činností a/nebo s umístěním 

stavby v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy ze dne 11.02.2025 pod zn.č. 
001159498176 (s platností do 11.02.2026) 

- vyjádření společnosti ČEZ Distribuce a.s. k projektové dokumentaci ke stavbě ve smyslu 
energetického zákona a příslušných technických norem ze dne 11.02.2025 pod zn.č. 
001159498172 (s platností do 11.02.2026) 

Daná vyjádření potvrzují skutečnost jako to předchozí s ohledem na rozsah zájmového území (dané 
doklady nemají vliv na práva účastníka řízení, a proto neprovádí speciální stavební úřad další 
seznámení účastníků řízení s obsahem spisu ve smyslu § 36 správního řádu). 
 

Speciální stavební úřad si před vydání tohoto rozhodnutí (dne 14.02.2025) ověřil vlastnická práva 
k dotčeným a sousedním pozemkům a stavbám na nich a to výpisem z KN (výstupy jsou součástí 
spisu; dle těchto výstupu jsou vlastnická práva beze změn). Tato skutečnost je ke dni ověření totožná 
jako ke dni 21.10.2024. 
 

Dle § 94o odst. 1 stavebního zákona speciální stavební úřad ve společném územním a stavebním 
řízení posuzuje, zda je stavební záměr v souladu s požadavky: 
a) tohoto zákona a jeho prováděcích právních předpisů 
✓ s vydanou územně plánovací dokumentací:  

Pro území, v němž se nachází pozemky, na kterých je plánován záměr uvedený ve výroku tohoto 
rozhodnutí, je zpracována územně plánovací dokumentace: 

- Územní plán Nová Ves, vydaný zastupitelstvem obce dne 11.06.2019 s účinností ode dne 
26.06.2019 ve znění jeho poslední změny č. 1 s účinností ode dne 21.12.2022, který vymezuje 
území jako součást zastavěného i nezastavěného území s funkčním využitím DS1 – dopravní 
infrastruktura silniční – silnice III. třídy, DS2 – dopravní infrastruktura silniční – místní komunikace, 
v rámci zastavěného území a zastavitelných ploch (Z14) s funkčním využitím BV – plochy bydlení 
– v rodinných domech – venkovské a SV – plochy smíšené – obecné - venkovské. 
Záměr není v rozporu s výše uvedenou územně plánovací dokumentací. 
S ohledem na výše uvedené lze uvést, že záměr uvedený ve výroku tohoto rozhodnutí není 
s Územním plánem Nová Ves v rozporu, což je i patrné ze závazného stanoviska dle § 96b 
stavebního zákona orgánu územního plánování ze dne 05.12.2023 pod č.j. MUKO-107675/2023-
am, které je součástí výše uvedeného koordinovaného závazného stanoviska MěÚ Kostelec nad 
Orlicí. 

✓ s cíli a úkoly územního plánování, zejména s charakterem území, s požadavky na ochranu 
architektonických a urbanistických hodnot v území – stavební úřad konstatuje, že záměr je v 
souladu s cíli a úkoly územního plánování, které jsou specifikovány v ustanovení § 18 – § 19 
stavebního zákona a rovněž tak není v rozporu s: 

• Politikou územního rozvoje ČR, schválenou usnesením vlády ČR č. 929 dne 20.07.2009 ve znění 
její poslední aktualizace č. 7, schválené usnesením vlády ČR č. 89 dne 07.02.2024 s účinností od 
01.03.2024. 
Z Politiky územního rozvoje ČR (dále jen PUR) nevyplývá žádný konkrétní záměr na využití 
zájmového pozemku. Předložený záměr respektuje obecné zásady PUR a respektuje priority 
uvedené v kapitole PÚR - 2 Republikové priority územního plánování pro zajištění udržitelného 
rozvoje území. Lze tedy konstatovat, že posuzovaný záměr je s PÚR v souladu. 
Posouzeno ve výše uvedeném závazném stanovisku orgánu územního plánování ze dne 
05.12.2023 pod č.j. MUKO-107675/2023-am, které je součástí koordinovaného závazného 
stanoviska. 

• Zásady územního rozvoje Královéhradeckého kraje vydané Zastupitelstvem Královéhradeckého 
kraje dne 08.09.2011 usnesením č. 22/1564/2011 ve znění po aktualizaci č. 1 s účinností od 
03.10.2018 + ve znění po aktualizaci č. 2 s účinností od 12.07.2019 + ve znění po aktualizaci č. 4 
s účinnosti od 18.07.2020 + ve znění po aktualizaci č. 3 s účinnosti od 16.04.2021 + ve znění po 
aktualizaci č. 5 s účinností od 09.05.2023 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
15/19 

 

Ze Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje (dále jen ZÚR) nevyplývá žádný konkrétní 
záměr na využití zájmového pozemku. V předložené projektové dokumentaci jsou respektovány 
stanovené priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území. Jsou 
respektovány i principy a podmínky stanovené ve vyhodnocení vlivů ZÚR na životní prostředí. Lze 
tedy konstatovat, že posuzovaný záměr je v souladu se ZÚR. 
Posouzeno ve výše uvedeném závazném stanovisku orgánu územního plánování ze dne 
05.12.2023 pod č.j. MUKO-107675/2023-am, které je součástí koordinovaného závazného 
stanoviska. 

✓ s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, zejména s obecnými 
požadavky na využívání území (vyhl. č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání 
území ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a nového stavebního 
zákona). 

b) na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu – Záměrem nedochází ke vzniku nových 
požadavků na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu. Na předložený záměr byla vydána 
stanoviska, vyjádření či sdělení jednotlivých správců či vlastníků inženýrských sítí, jejich případné 
podmínky jsou uvedeny v podmínce č. 27 výrokové části II. tohoto rozhodnutí 

c) zvláštních právních předpisů a se stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních právních 
předpisů, popřípadě s ochranou práv a právem chráněných zájmů účastníků řízení - Na 
předložený záměr byla vydána závazná stanoviska příslušných dotčených orgánů. Tato 
stanoviska jsou součástí spisu, jejich případné podmínky jsou uvedeny v podmínce č. 26 výrokové 
části II. tohoto rozhodnutí. 

 

Dle § 94o odst. 2 stavebního zákona speciální stavební úřad dále ověří zejména, zda 
a) dokumentace je úplná, přehledná, a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné požadavky na 

výstavbu – v souladu 
b) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 

potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem – v souladu, 
ke stavbě vede stávající přístup z pozemní komunikace. 

 

Dle § 94o odst. 3 stavebního zákona speciální stavební úřad ověřil rovněž účinky budoucího užívání 
stavby, kdy se bude jednat o veřejně přístupnou pozemní komunikaci (chodník) a stavbu veřejného 
osvětlení k danému chodníku podél silnice III/3054 v obci Nová Ves. 
 

V průběhu řízení speciální stavební úřad neobdržel žádné podmínky či požadavky, které by byly 
obsahem závazných stanovisek dotčených orgánů. 
 

Napojení stavby na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu je v projektové dokumentaci 
vyřešeno, tudíž není nutné stanovovat podmínky. 
 

Vzhledem k tomu, že se jedná o veřejně přístupnou stavbu, stanovují se podmínky pro užívání stavby 
osobami s omezenou schopností pohybu a orientace (§ 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb. ve znění do 
31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a nového stavebního zákona) v rozsahu 
předložené projektové dokumentace. 
 

V rámci řízení speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost s podklady z pohledu 
požadavků § 94l stavebního zákona. Přitom konstatoval, že žádost byla doplněna požadovanými 
doklady ve smyslu ustanovení stavebního zákona i jeho prováděcích právních předpisů. Předložená 
projektová dokumentace pro SO 101 chodník byla vypracována společností Hronovský – dopravní 
projekce s.r.o., IČO 070 53 428, se sídlem Brněnská 700/25, Hradec Králové a autorizovaná panem 
Kamilem Hronovským, ČKAIT 0601891, autorizovaným technikem pro dopravní stavby, specializace 
nekolejová doprava, ve smyslu § 159 stavebního zákona, která bude ověřena ve společném řízení po 
nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Dále projektová dokumentace pro SO 401 veřejné osvětlení 
byla panem Vítem Novákem a autorizována panem Jaroslavem Kuličkou, ČKAIT 0602653, 
autorizovaným technikem pro techniku prostředí staveb, specializace elektrotechnická zařízení a 
technologická zařízení staveb, ve smyslu § 159 stavebního zákona, která bude ověřena ve společném 
řízení po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Posouzením dokumentace speciální stavební úřad 
dále zjistil, že v dokumentaci jsou dodrženy obecné požadavky na stavby, že dokumentace je v 
souladu s požadavky dotčených orgánů, s územně plánovací dokumentací a odpovídá obecným 
technickým požadavkům na výstavbu, vymezeným ve vyhlášce č. 501/2006 Sb., o obecných 
požadavcích na využívání území ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného ustanovení § 332a 
nového stavebního zákona + ve vyhlášce č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích (v platném znění). 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
16/19 

 

Jednotlivá závazná stanoviska dotčených orgánů vyžadovaná zvláštními předpisy, která souvisí s 
prováděním stavby, byla zvážena, byl zajištěn soulad s požadavky týkající se provádění projednávané 
stavby nebo jejího následného užívání, byly zapracovány do podmínek ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. Požadavky týkající se majetkoprávních záležitostí, případně následných smluvních vztahů 
dvou stran, nejsou v podmínkách výrokové části tohoto rozhodnutí uvedeny, neboť z hlediska 
provádění projednávané stavby nejsou relevantní a stavebnímu úřadu o nich nepřísluší rozhodovat. 
 

Podmínky správců (vlastníků) sítí technického vybavení, toků apod. stavební úřad uvedl pouze 
odkazem na příslušné stanovisko, neboť tato stanoviska jsou nedílnou součástí projektové 
dokumentace v její dokladové části. Formu odkazů na vydaná vyjádření vlastníků a správců dopravní 
a technické infrastruktury stavební úřad použil v souladu s judikaturou Nejvyššího správního soudu – 
rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 19. 2. 2004 č.j. 5 A 137/2000-37: ... „Stejně tak má 
Nejvyšší správní soud zato, že zapracování vyjádření dotčených orgánů státní správy účastníků řízení 
a správců inženýrských sítí u liniových staveb by znamenalo neúměrné zvětšení rozsahu správního 
rozhodnutí na úkor jeho přehlednosti. Není účelem odůvodnění správního rozhodnutí opisovat obsah 
spisu, ale jasně a stručně popsat skutkový stav, označit důkazy a rozebrat důvody, které vedly k 
rozhodnutí ve věci. Za situace, kdy každý z účastníků řízení má možnost nahlédnout do správního 
spisu, seznámit se s obsahem listinných důkazů zde uložených, a kdy ze správního rozhodnutí je 
zřejmé, o jaké důkazy se správní orgán při svém rozhodnutí opíral, nelze dovozovat jeho 
nepřezkoumatelnost…“ 
 

Speciální stavební úřad se zabýval i tou otázkou, zda bude při provádění stavby zajištěna ochrana 
veřejných zájmů vymezená ve stavebním zákoně. Stavba bude provedena způsobilou fyzickou či 
právnickou osobou, která bude vybrána na základě výběrového řízení. Tato osoba bude speciálnímu 
stavebnímu úřadu bezodkladně oznámena nejpozději před zahájením stavby a bude předložen doklad 
o její způsobilosti. 
 

Z předložených podkladů a závazných stanovisek dotčených orgánů a dalšího posouzení pak 
speciální stavební úřad dospěl k závěru, že uskutečněním stavby nebudou ohroženy veřejné zájmy 
ani nepřiměřeně omezena či ohrožena práva a právem chráněné zájmy účastníků řízení. 
 

Vzhledem k tomu, že v průběhu řízení speciální stavební úřad neshledal důvody, které by bránily 
umístění a povolení stavby, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku č. II tohoto rozhodnutí. 
 
 

Odůvodnění výroku č. II 
 

Předmětem řízení je projednání výjimky z ustanovení bodu 2.0.1 a bodu 3.1 přílohy č. 2 vyhlášky 
OTPZBUS s použitím přechodného ustanovení § 332a nového stavebního zákona pro výše uvedenou 
stavbu SO 101 chodníky a dále společné povolení pro výše uvedenou stavbu SO 101 chodníky a 
SO 401 veřejné osvětlení. 
 

Ustanovení bodu 2.0.1. Přechody pro chodce bez řízení světelnou signalizací se mohou navrhovat 
nejvíce přes dva protisměrné jízdní pruhy nebo-li přes dvoupruhovou obousměrnou komunikaci. 
Přechod pro chodce přes dva souběžné jízdní pruhy před křižovatkou, z nichž jeden je pro 
odbočování vlevo nebo vpravo se připouští. Na nově navrhovaných komunikacích je největší délka 
neděleného přechodu mezi jeho obrubami v ose přecházení 6500 mm. U změn dokončených staveb 
se na stávajících přechodech může tato hodnota zvýšit až na 7000 mm. Uvedené požadavky platí 
obdobně také pro místa pro přecházení. 
 

Ustanovení bodu 3.1. Řešení pro osoby s omezenou schopností pohybu 
Nástupiště autobusů a trolejbusů musí mít výšku 200 mm. Doporučuje se použití bezbariérového 
zastávkového obrubníku. U změn dokončených staveb lze tuto hodnotu snížit až na 160 mm. 
Nástupiště tramvají, metra, železnice, pozemních a visutých kyvadlových lanových drah musí mít 
výšku odpovídající použitému vozovému parku tak, aby byl zajištěn bezbariérový přístup do 
dopravních prostředků. 
 

Výjimka spočívá v: 
✓ Délka místa pro přecházení v nároží sjezdu u kulturního domu je v ose 8,75 m. Délka místa pro 

přecházení je dána vlečnou křivkou směrodatného vozidla spolu s bezpečnostními odstupy 
(3 nápravový nákladní automobil) dle TP 171 pro vjetí na zpevněné plochy. 

✓ Navrhovaná výška nástupní hrany autobusové zastávky u Obecního úřadu je 16 cm. Výška 
nástupiště je limitována vstupem do Obecního úřadu, nástupní hranu nelze realizovat s výškou 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
17/19 

 

20 cm, byla by výše než podlaha ve vstupu do OÚ. Jedná se o přesun stávajících zastávek z 
nevhodné pozice u trafostanice v cca polovině délky úseku k centru obce - Obecnímu úřadu. 

✓ Zastávky u trafostanice jsou v současné době umístěny blízko zastávek u kulturního domu, jejich 
vzdálenost je pouze necelých 300 m, po přesunu zastávky k OÚ bude jejich vzdálenost cca 
630 m. 

 

Z výše uvedených ustanovení lze dle § 14 OTPZBUS s použitím ustanovení § 169 stavebního zákona 
povolit výjimku. Speciální stavební úřad dospěl k závěru, že v daném případě nic nebrání tomu, aby 
byla výjimka povolena. 
 

Při posuzování žádosti stavební úřad v řízení zejména zkoumal, zda jsou splněny podmínky, za 
kterých je možno podle § 169 stavebního zákona výjimku povolit. Výjimku lze v jednotlivých 
odůvodněných případech povolit pouze z těch ustanovení prováděcího předpisu, ze kterých tento 
předpis povolení výjimky výslovně umožňuje, a jen pokud se tím neohrozí bezpečnost, ochrana zdraví 
a života osob a sousední pozemky a stavby. Řešením podle povolené výjimky musí být dosaženo 
účelu sledovaného obecnými požadavky na výstavbu.  
 

Podle ustanovení § 14 OTPZBUS, lze povolit výjimku z ustanovení bodu 2.0.1 a bodu 3.1 přílohy č. 2 
vyhlášky OTPZBUS. 
 

Při posuzování žádosti speciální stavební úřad v řízení zejména zkoumal, zda jsou splněny podmínky, 
za kterých je možno podle § 169 stavebního zákona výjimku povolit. Výjimku lze v jednotlivých 
odůvodněných případech povolit pouze z těch ustanovení prováděcího předpisu, ze kterých tento 
předpis povolení výjimky výslovně umožňuje, a jen pokud se tím neohrozí bezpečnost, ochrana zdraví 
a života osob a sousední pozemky nebo stavby. Řešením podle povolené výjimky musí být dosaženo 
účelu sledovaného obecnými požadavky na výstavbu. Podle ustanovení § 14 vyhlášky OTPZBUS lze 
povolit výjimku z ustanovení bodu 2.0.1 a bodu 3.1 přílohy č. 2 vyhlášky OTPZBUS. 
 

Speciální stavební úřad se v rámci probíhajícího řízení zabýval otázkou vymezení okruhu 
účastníků řízení ve smyslu § 27 správního řádu. Níže jmenovaní proto byli zahrnuti mezi 
účastníky řízení: 
 

Účastník řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu je žadatel: 
Obec Nová Ves, IČO 00579092, Nová Ves 39, NOVÁ VES 
z a s t o u p e n  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  společností  
Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČO 07053428, Brněnská 700/25, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

Vzhledem k tomu, že v průběhu řízení speciální stavební úřad neshledal důvody, nebyly zjištěny 
okolnosti, které by bránily vydání požadovaného povolení, rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku č. I 
tohoto rozhodnutí. 
 

Společné informace: 

Dle § 330 odst. 1 nového stavebního zákona řízení a postupy zahájené přede dnem nabytí účinnosti 

nového stavebního zákona (tj. před 30.06.2024) stavební úřad dokončí podle dosavadních právních 

předpisů (tj. dle stavebního zákona). 
 

V přechodném období (tj. od 01.01.2024 do 30.06.2024) se podle ustanovení § 334a odst. 3 nového 
stavebního zákona postupuje podle dosavadních právních předpisů.  
 

V souladu s § 332a nového stavebního zákona se do doby vydání prováděcích právních předpisů 
podle § 152 nového stavebního zákona, postupuje podle prováděcích právních předpisů k provedení 
§ 194 stavebního zákona č. 183/2006 Sb., ve znění účinném ke dni předcházejícímu jejich zrušení 
tímto zákonem, tj. ke dni 31.12.2023. Části prováděcích právních předpisů podle věty první, které jsou 
v rozporu s tímto zákonem, se nepoužijí. 
 

UPOZORNĚNÍ pro stavebníka: 
 

Doba platnosti společného povolení je dle ustanovení § 94p odst. 5 stavebního zákona 2 roky ode dne 
nabytí právní moci. Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena v době jeho 
platnosti. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy speciální stavební úřad obdrží oznámení 
stavebníka o tom, že od provedení svého stavebního záměru upouští; to neplatí, jestliže stavba již 
byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může speciální stavební úřad prodloužit na 
odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví běh lhůty 
platnosti společného povolení. 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
18/19 

 

Poučení účastníků řízení: 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 správního řádu 
odvolání, ve kterém uvede, v jakém rozsahu ho napadá a v čem spatřuje rozpor s právními předpisy 
nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
v Hradci Králové (Pivovarské náměstí 1245, Hradec Králové) podáním učiněným u stavebního úřadu 
– životního prostředí Městského úřadu Kostelec nad Orlicí.  
 

Dnem oznámení je den doručení rozhodnutí (v případě nedoručení je tímto dnem, den vložení 
poštovní zásilky obsahující rozhodnutí, do domovní schránky /písemnost se po uplynutí 10 dnů vloží 
do domovní schránky/), přičemž lhůta se počítá až od následujícího dne po oznámení (doručení). 
 

Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání 
jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
Bc. Lucie LÉDROVÁ  
oprávněná úřední osoba 
vedoucí stavebního úřadu – životního prostředí 
 
 

Přílohy 
▪ ověřený koordinační situační výkres – výkres č. C.3.1 + č. C.3.2. 
▪ 1 x ověřená dokumentace stavby + 1 x štítek STAVBA POVOLENA – obojí bude zasláno 

stavebníkovi po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
▪ 1 x ověřená dokumentace stavby – bude předáno příslušnému obecnímu úřadu po nabytí právní 

moci tohoto rozhodnutí 
 
Správní poplatek byl vyměřen podle sazebníku správních poplatků, který tvoří přílohu zákona 
č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (ve znění do 31.12.2023 s použitím přechodného 
ustanovení § 334a nového stavebního zákona), takto: 
• za společné povolení dopravní infrastruktury se nevyměřuje - viz ustanovení o osvobození k položce 

č. 18 „Od poplatku je osvobozeno vydání stavebního povolení nebo uzavření veřejnoprávní smlouvy 
stavební povolení nahrazující v případě staveb pozemních komunikací a veřejně prospěšných staveb 
realizovaných státem nebo územním samosprávným celkem“. 

• za povolení výjimky dle položky 18 pod č. 14 ve výši 5000,- byl zaplacen dne 23.10.2024. 

 

ROZDĚLOVNÍK: 
 

Účastníci řízení pro povolení výjimky: 
Žadatel (účastník řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu): 
Obec Nová Ves, IČO 00579092, Nová Ves 39, NOVÁ VES 
z a s t o u p e n  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  společností  
Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČO 07053428, Brněnská 700/25, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

Účastníci řízení pro povolení stavby: 
Žadatel – stavebník (účastník řízení dle § 94k písm. a) stavebního zákona): 
Obec Nová Ves, IČO 00579092, Nová Ves 39, NOVÁ VES 
z a s t o u p e n  n a  z á k l a d ě  p l n é  m o c i  společností  
Hronovský – dopravní projekce s.r.o., IČO 07053428, Brněnská 700/25, HRADEC KRÁLOVÉ 
 

Účastník řízení dle § 94k písm. b) stavebního zákona: 
Obec Nová Ves, IČO 00579092, Nová Ves 39, NOVÁ VES 
 

Účastníci řízení dle § 94k písm. c) – e) stavebního zákona: 
vlastníci dotčených pozemků a staveb na nich: 
Královéhradecký kraj, IČO 708 89 546, Pivovarské náměstí 1245/2, HRADEC KRÁLOVÉ 
h o s p o d a ř e n í  s e  s v ě ř e n ý m  m a j e t k e m  k r a j e  
Správa silnic Královéhradeckého kraje, IČO 709 47 996, Na Okrouhlíku 1371/30, HRADEC KRÁLOVÉ 
Obec Nová Ves, IČO 00579092, Nová Ves 39, NOVÁ VES 
 



 

 

 

Číslo jednací: MUKO-13516/2025-L 
strana 
19/19 

 

 

 

vlastníci či správci inženýrských sítí na dotčených pozemcích: 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 – Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN 4 – Podmokly 
 

Obec Nová Ves, Nová Ves 39, NOVÁ VES 
 

vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich (účastníci řízení dle § 94k písm. e) stavebního 
zákona) se v daném případě, kdy se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, doručuje 
veřejnou vyhláškou dle § 144 správního řádu a identifikující se označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru – v daném případě jde o tyto 
pozemky č. parc. 510, 434/1, 77/2, st. 148, 39/15, st. 257, 39/20, st. 202, 443/4, 108/2, 108/3, 94, 
108/8, 108/1, 108/7, 108/6, 108/5, st. 204, 108/4, st. 208, st. 209, 444/1, 109/2, st. 243, st. 57, 
st. 271, 122/7, 122/1, 122/6, 427, 123/1, 400/2, 193/5, 123/8, st. 56, 123/7, 397, 400/3, 154/11, st. 38, 
154/3, st. 46, st. 37/2, 154/4, st. 37/1, st. 36, st. 35 v kat. území Nová Ves u Albrechtic 
a stavby čp. 70, čp. 104, čp. 84, čp. 88, čp. 87, garáž na st. 209, jiná stavba na st. 243, čp. 56, 
čp. 107, čp. 54, čp. 43, čp. 44, garáž na st. 37/2, čp. 40, čp. 39, čp. 37 v obci Nová Ves 
 

vlastníci či správci inženýrských sítí na sousedních pozemcích: 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, PRAHA 9 – Libeň 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, DĚČÍN 4 – Podmokly 
Obec Nová Ves, Nová Ves 39, NOVÁ VES 
 
 

Dotčené orgány: 
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, DI v RK, Zborovská 1360, Rychnov nad Kněžnou 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, SÚŽP (ŽP), Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. interní vypravení 
MěÚ Kostelec nad Orlicí, územní plánování, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. interní vypravení 
MěÚ Týniště nad Orlicí, stavební úřad, Mírové nám. 90, TÝNIŠTĚ N. ORL. 
 

Na úřední desku: 

• MěÚ Kostelec nad Orlicí, Palackého nám. 38, KOSTELEC N. ORL. interní vypravení 

• Obec Nová Ves, Nová Ves 39, NOVÁ VES 
 

Vypraveno dne: 14.02.2025 
 
 
 

Tento dokument (vyhláška) musí být vyvěšen po dobu 15 dnů na úřední desce a elektronické 
úřední desce Města Kostelec nad Orlicí, Obce Nová Ves. Vývěsní lhůta začíná den následující 
po dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním 
(patnáctém) dni vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška 
neprodleně vrácena zpět speciálnímu stavebnímu úřadu. 
 
 
 
 
 

Vyvěšeno dne: ……………..……………… Sejmuto dne: ………………………………. 
 
 
 
 
 
 

……………………………………………………………………………………………………… 

Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce. 

 
 
 

 
 

 
 

JID: muksvp25v00ex 
Počet listů: 10 
Počet příloh: 2 
Počet listů/svazků příloh: 2/0 


		2025-02-14T16:39:55+0100
	Kostelec nad Orlicí




